
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2025. gada 10. aprīlī Nr. 6/2025-APK 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Sēde atklāta: plkst. 14.00 

 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

 

Nepiedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja vietniece Samanta Orlova 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par Apstādījumu un vides pārraudzības 2025. gada 27. marta lēmumu Nr. 

69/2025-APKL “Par I. K. iesniegumu par koku un krūmu ciršanu ārpus meža 

zemes nekustamā īpašumā “Baltiņi”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā” atcelšanu. 

2. Par SIA “Grobiņas KB” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Pils 

ielā 2, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par Bārtas un Kalētu pagasta apvienības pārvaldes vadītāja Ģirta Laugaļa 

iesniegumu par koka ciršanu nekustamā īpašumā “Tautas nams”, Bārta, 

Bārtas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par U. V. iesniegumu par koka ciršanu nekustamā īpašumā “Jāzepi”, Grobiņas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par I. Š. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes īpašumā “Jātnieku 

krasts”, Grīvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par V. S. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā “Lielie 

Jātnieki” , Grīvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par J. Ķ. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes pie daudzdzīvokļu 

mājas “Ozoliņi”, Rude, Otaņķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 



8. Par I. Š. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes Pērkones iela 5, 

Grīvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

9. Par A. T. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Celtnieku ielā 5B, 

Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par I. L. iesniegumu par liepas apsekošanu nekustamā īpašumā “Vērgales 

Lapiņas”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par M. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Ceriņu ielā 4, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

12. Par I. K. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Kuldīgas ielā 20A, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

13. Par K. B. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Peldu ielā 9, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

14. Par V. L. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Alejas ielā, Lieģi, 

Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

15. Par Medzes pagasta pārvaldes vadītājas Ilgas Heinackas iesniegumu par 

koka ciršanu Šķēde – 2, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

16. Par A. J. iesniegumu par koka ciršanu nekustamā īpašumā “Vilciņi”, Grobiņas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

17. Par Pāvilostas pilsētas un Sakas pagasta apvienības pārvaldes vadītāja 

Ilmāra Šnores iesniegumu par koku ciršanu Ķīvīšu ielā, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par Apstādījumu un vides pārraudzības 2025. gada 27. marta lēmumu Nr. 

69/2025-APKL “Par I. K. iesniegumu par koku un krūmu ciršanu ārpus 

meža zemes nekustamā īpašumā “Baltiņi”, Sakas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā” atcelšanu. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas rīcībā nonākusi informācija un fakti, 

kas pierāda, ka 2025. gada 20. marta izsoles kārtībā notikusi privātīpašuma “Baltiņi”, 

Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads, īpašnieku maiņa. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

ATCELT 2025. gada 27. marta Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 

sēdē pieņemto lēmumu Nr. 69/2025-APKL “Par I. K. iesniegumu par koku un krūmu 

ciršanu ārpus meža zemes nekustamā īpašumā “Baltiņi”, Sakas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā” par krūmu un koku, kuru celma caurmērs ir mazāks par 20 

centimetriem ciršanas atļauju īpašumā “Baltiņi”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

 

2. Par SIA “Grobiņas KB” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes 

Pils ielā 2, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 4. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/1305-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai SIA 

“Grobiņas KB” iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Pils ielā 2, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā atrodas viens vītols, viena 

kļava, viens osis, kā arī uz privātīpašuma zemes atrodas pagrabs, uz kura ir 



saaugušas vairāk nekā divdesmit liepas. Ņemot vērā, ka īpašums atrodas reģiona 

nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Grobiņas pilsētas vēsturiskais centrs (valsts 

aizsardzības Nr. 7439) teritorijā un valsts nozīmes arheoloģiskā pieminekļa 

“Grobiņas viduslaiku pils ar bastioniem” (Valsts aizsardzības Nr. 1343)” aizsardzības 

zonā, tika nosūtīts iesniegums Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei, Nr. 

DKN/2025/4.10/784-N (reģ. 13.03.2025. Nr. IEN-KRN-134/2025), kurā tika lūgts 

apsekot un sniegt atzinumu par parastā oša (Fraxinus excelsior), parastajām liepām 

(Tillia cordata) un parastās kļavas (Acer platanoides) ciršanas darbiem nekustamā 

īpašumā Pils ielā 2, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā, kadastra apzīmējums 6409 

003 0190. 2025. gada 25. martā saņemta atbilde ar lūgumu atkārtoti izvērtēt koku 

ciršanu minētajā nekustamajā īpašumā. Sazinoties ar Nacionālā kultūras mantojuma 

pārvaldi un izskaidrojot situāciju, pārvalde norādīja, ka ir nepieciešams pievienot 

papildu dokumentāciju, kas apliecinātu, ka tiks veikta pagraba nojaukšana, kas ir 

pamatots ar nepieciešamību nozāģēt kokus. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atteikt izsniegt atļauju par koku nozāģēšanu nekustamā īpašumā Pils ielā 2, 

Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā, līdz netiek iesniegta pilnīga dokumentācija, kas 

pamatotu nepieciešamību veikt ciršanu, tostarp informācija par pagraba nojaukšanu 

un tās saistību ar koku nozāģēšanu. 

 

3. Par Bārtas un Kalētu pagasta apvienības pārvaldes vadītāja Ģirta 

Laugaļa iesniegumu par koka ciršanu nekustamā īpašumā “Tautas 

nams”, Bārta, Bārtas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 7. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/2023-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Bārtas un Kalētu pagasta apvienības pārvaldes vadītāja Ģirta Laugaļa iesniegums 

par koka nociršanu nekustamā īpašumā “Tautas nams”, Bārta, Bārtas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā, 64440040199 pašvaldības īpašums. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

iesniegumā minētie koki - trīs liepas aug tuvu plānotajam sporta laukumam un ir 

bīstamas izbūvējamam gājēju celiņam. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt trīs liepas nekustamā īpašumā “Tautas nams”, Bārta, Bārtas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

4. Par U. V. iesniegumu par koka ciršanu nekustamā īpašumā “Jāzepi”, 

Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 2. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1932-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai U. V. 

iesniegums par koka nociršanu nekustamā īpašumā “Jāzepi”, Grobiņas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā, kadastra Nr. 64600080267. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

iesniegumā minētie koki - seši bērzi aug grāvja malā un ir bīstami sasvērušies 



apdraudot īpašumu, viens bērzs aug uz robežas ar kaimiņa īpašumu, kurš bīstami 

sasvēries uz kaimiņa īpašumā esošo ēku. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt septiņus bērzus nekustamā īpašumā “Jāzepi”, Grobiņas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā, kadastra Nr. 64600080267. 

 

5. Par I. Š. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes īpašumā 

“Jātnieku krasts”, Grīvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 4. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1997-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. Š. 

iesniegums par koku nociršanu meliorācijas grāvju tīrīšanas nolūkā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, izvērtējot iesniegumu un apsekojot 

īpašumu, konstatēja, ka tur esošie koki atrodas meliorācijas grāvju malās un to 

saknes ir bojātas mitruma ietekmē un ir plānota meliorācijas noteku grāvju 

atjaunošana un sakārtošana, kas paredz apauguma - koku un krūmu novākšanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Izsniegt atļauju 22 (divdesmit divu) melnalkšņu (apkārtmērs no 0,75m līdz 

1,9m) un 12 (divpadsmit) baltalkšņu (apkārtmērs no 0,5m līdz 1,5m) nociršanai 

nekustamā īpašumā “Jātnieku krasts”, Grīnvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā, nenosakot zaudējuma atlīdzību. 

 

6. Par V. S. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā 

“Lielie Jātnieki”, Grīvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 4. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1996-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai V. S. 

iesniegums par koku nociršanu meliorācijas grāvju tīrīšanas nolūkā nekustamā 

īpašumā ”Lielie Jātnieki”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, kadastra 

Nr.64780010362. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, izvērtējot iesniegumu un apsekojot 

īpašumu, konstatēja, ka tur esošie koki atrodas meliorācijas grāvju malās un to 

saknes ir bojātas mitruma ietekmē un ir plānota meliorācijas noteku grāvju 

atjaunošana un sakārtošana, kas paredz apauguma - koku un krūmu novākšanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Izsniegt atļauju 20 (divdesmit) melnalkšņu (apkārtmērs no 0,75m līdz 1,8m) un 

10 (desmit) baltalkšņu (apkārtmērs no 0,5m līdz 1,5m) nociršanai nekustamā 

īpašumā “Lielie Jātnieki”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, nenosakot 

zaudējuma atlīdzību. 

 



7. Par J. Ķ. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes pie 

daudzdzīvokļu mājas “Ozoliņi”, Rude, Otaņķu pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 31. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1865-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai J. Ķ. 

iesniegums par divu trauslo vītolu un viena āra bērza nociršanu dzīvojamās mājas un 

saimniecības ēku tiešā tuvumā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, izvērtējot iesniegumu un apsekojot 

īpašumu, konstatēja, ka tur esošiem abiem vītoliem (ar apkārtmēru 1,3m augstumā 

virs zemes ir bojāti stumbri) un bērzs (ar apkārtmēru 1,8m) ir daļēji bojāts. Koki 

atrodas bīstami tuvu daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai un saimniecības ēkām. 

Iesniegumam pievienots daudzdzīvokļu mājas “Ozoliņi”, Rude, Otaņķu pagasta, 

Dienvidkurzemes novada iedzīvotāju parakstīts kopības lēmums par koku nociršanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Izsniegt atļauju divu trauslo vītolu un viena āra bērzu nociršanai nekustamā 

īpašumā “Ozoliņi”, Rude, Otaņķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā, nenosakot 

zaudējuma atlīdzību. 

 

8. Par I. Š. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes Pērkones iela 5, 

Grīvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 27. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1810-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. Š. 

iesniegums par bojātas papeles nociršanu dzīvojamās mājas tiešā tuvumā Pērkones 

ielā 5, Grīnvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, izvērtējot iesniegumu un apsekojot 

īpašumu, konstatēja, ka tur augošajai papelei ir redzami bojājumi (trupes pazīmes), 

bojātās papeles apkārtmērs 1,3m augstumā virs zemes ir 1,55 m un tā atrodas 

bīstami tuvu ēkām. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Izsniegt atļauju vienas papeles ar apkārtmēru 1,55 m nociršanai nekustamā 

īpašumā Pērkones ielā 5, Grīnvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

9. Par A. T. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Celtnieku ielā 

5B, Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 8. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/2058-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai A. T. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Celtnieku ielā 5B, Lieģi, Tadaiķu pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka gar īpašuma robežu aug koku rinda. 

Vienai parastajai liepai un divām papelēm ir konstatēti bojājumi. Koki ir uzskatāmi par 

bīstamiem, jo tie apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un 

īpašumu. 



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt divu papeļu un parastās liepas zāģēšanas darbus Celtnieku ielā 

5B, Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

10. Par I. L. iesniegumu par liepas apsekošanu nekustamā īpašumā 

“Vērgales Lapiņas”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 2. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1948-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. L. 

iesniegums par liepas apsekošanu nekustamā īpašumā “Vērgales Lapiņas”, 

Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, attālināti vizuāli aplūkojot koku un 

sazinoties ar īpašniekiem, konstatēja, ka viņiem nav vēlme koku nozāģēt, bet gan 

izkopt tā vainagu. Tā kā liepa, kuras apkārtmērs – 3,09 m varētu būt klasificējama kā 

dižkoks, nepieciešams saņemt atzinumu no Dabas aizsardzības pārvaldes. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1.Nosūtīt pieprasījumu Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu veikt koka 

apsekošanu un dot atzinumu par koka stāvokli un sakopšanas nepieciešamību.  

2.Pēc Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma saņemšanas nosūtīt to nekustamā 

īpašuma “Vērgales Lapiņas”, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes novads īpašniecei 

I. L. 

 

11. Par M. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Ceriņu ielā 4, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 1. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1904-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai M. V. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Ceriņu ielā 4, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug parastais pīlādzis. Kokam 

ir konstatēts bojājums. Koks ir daļēji nokaltis. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo tas 

apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastā pīlādža zāģēšanas darbus Ceriņu ielā 4, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

12. Par I. K. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Kuldīgas ielā 

20A, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 1. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1907-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. K. 



iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Kuldīgas ielā 20A, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug parastā apse. Kokam ir 

konstatēts bojājums. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo tas apdraud infrastruktūras 

darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. Iesniegumam ir pievienots blakus 

esošā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 64050060049 īpašnieka paraksts par 

piekrišanu koka nozāģēšanai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastās apses zāģēšanas darbus Kuldīgas ielā 20A, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

13. Par K. B. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Peldu ielā 9, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 1. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1904-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai K. B. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Peldu ielā 9, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā (kadastra Nr. 64050110052). 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumam pretējā pusē, gar Peldu ielas 

malu, aug papeļu rinda. Atsevišķi koku zari ir nokaltuši un tie apdraud infrastruktūras 

darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. Iesnieguma iesniedzējs vēlas, lai 

papelēm tiktu veikta vainaga kopšana. Zemes īpašums Peldu iela, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā ar kadastra apzīmējumu 64050110148 pieder 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Neiebilst par papeļu, kuras atrodas Peldu ielā, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā, vainagu kopšanu. 

 

14. Par V. L. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Alejas ielā, 

Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 21. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1686-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai V. L. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Alejas ielā, Lieģi, Tadaiķu pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā (kadastra Nr.64880050247). Velgas Loginovas 

iesniegumam ir pievienots saraksts ar desmit iedzīvotāju parakstiem par piekrišanu 

papeļu nozāģēšanai. 

Komisija, veicot apsekošanu dabā, konstatēja, ka gar Alejas ielas malu aug papeļu 

rinda. Zemes īpašums Alejas iela, Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

(kadastra Nr.64880050247) pieder Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. Komisija 

konstatēja, ka iesniegumā minēto koku vainagos atrodas aizsargājamas sugas 

dzīvotne – baltais āmulis. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 



“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu par papeļu rindas, kas atrodas Alejas ielā, Lieģi, 

Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā (kadastra Nr.64880050247), nozāģēšanu 

un informēt V. L. par Dabas aizsardzības pārvaldes sniegto informāciju saistībā ar 

papeļu rindas nozāģēšanu. Pēc atļaujas saņemšanas no Dabas aizsardzības 

pārvaldes, pašvaldībā tiks organizēta publiskā apspriešana par papeļu rindas, kas 

atrodas Alejas ielā, Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā (kadastra 

Nr.64880050247), nozāģēšanu. 

 

15. Par Medzes pagasta pārvaldes vadītājas Ilgas Heinackas iesniegumu par 

koka ciršanu Šķēde – 2, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 17. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/1580-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Medzes pagasta pārvaldes vadītājas Ilgas Heinackas iesniegums par koku nociršanu 

Šķēde-2, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

iesniegumā minētie koki priedes ir vējā un grāvja tīrīšanas darbu ietekmē sasvērušās 

un uzskatāmas par bīstamām. Pašvaldības īpašumā 25 iela, Šķēde 2, kadastra Nr . 

64760021536 ir viena priede iekārusies un divas priedes bīstami sasvērušās uz 

privātīpašumu 25 iela Nr.1, Šķēde 2. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt trīs bīstamas priedes (diametrā 0.45, 0.38, 0.45) nekustamā 

īpašumā Šķēde 2, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

16. Par A. J. iesniegumu par koka ciršanu nekustamā īpašumā “Vilciņi”, 

Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 3. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1970-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai A. J. 

iesniegums par koka nociršanu nekustamā īpašumā “Vilciņi”, Grobiņas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

iesniegumā minēti krūmi un nelielie koki caurmērā no 10cm līdz 20 cm ir teritorijas 

apaugums. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut iztīrīt nekustamo īpašumu “Vilciņi”, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā no apauguma. 

 

17. Par Pāvilostas pilsētas un Sakas pagasta apvienības pārvaldes vadītāja 

Ilmāra Šnores iesniegumu par koku ciršanu Ķīvīšu ielā, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 



Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 8. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/2074-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Pāvilostas pilsētas un Sakas pagasta apvienības pārvaldes vadītāja Ilmāra Šnores 

iesniegums ar lūgumu atļaut nozāģēt 23 (divdesmit trīs) kokus Ķīvīšu ielā (kad. Nr. 

64130040065), Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minēto teritoriju 

pārliecinājās, ka Ķīvīšu ielā apgrūtināta īpašnieku piekļuve saviem ielā esošajiem 

privātīpašumiem, un ir jāizcērt Pāvilostas pilsētas un Sakas pagasta apvienības 

pārvaldes vadītāja iesniegumā norādītie koki. Vienpadsmit koki sasnieguši celma 

caurmēru, kas lielāks par 20 cm, un tiem izsniedzama ciršanas atļauja, divpadsmit 

kokiem, tai skaitā arī ozolam, ciršanas atļauja nav nepieciešama. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (S.Orlova, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika, E.Valdmane), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut izzāģēt 23 (divdesmit trīs) kokus – ozolu, melnalkšņus, bērzus un 

priedes, Kīvīšu ielā, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

Sēdi slēdz plkst.16.00 

Sēdi vadīja  _____________________Samanta Orlova 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


